子 高 号 外

令和４年11月28日

高齢者施設 施設長 殿

介護保険サービス事業所管理者 殿

沖縄県子ども生活福祉部

高齢者福祉介護課長

（公 印 省 略）

介護従事者のオミクロン株対応ワクチン接種の接種促進について

平素より本県の高齢者福祉行政の推進について、御協力頂き感謝申し上げます。

みだしのことについて、別添のとおり厚生労働省老健局高齢者支援課ほか２課から依頼が

あります。

新型コロナウイルス感染症は、過去２年いずれも、年末年始に拡大しており、また、この

秋・冬については、季節性インフルエンザとの同時流行が懸念されるとの専門家の指摘もあ

ります。

オミクロン株対応ワクチンの重症化予防効果等は従来型ワクチンを上回ることや、今後の

変異株に対してもより有効であることが期待されています。

こうしたことを踏まえ、希望する全ての介護従事者が年内に接種を受けられるよう、下記

の事項について、積極的に取り組んでいただけますようお願いいたします。

記

１．従業員等へのワクチン接種に関する周知

職場内メール、職場内掲示等において、今回お送りする広報資材などを活用・提供する

ことなどにより、個々の従業員等にワクチン接種に関する情報が確実に届くよう、積極的

な周知をお願いいたします。

２．企業等単位での自治体の大規模接種会場等における団体接種や、職域接種の実施

企業・団体等単位での団体接種や職域接種を積極的に実施いただくことで、従業員等の

接種機会を設けていただくようお願いいたします。

沖縄県広域ワクチン接種センターにおける企業・団体単位での予約・接種については、

別添「企業・団体単位での予約・接種のお知らせ」を御覧ください。

沖縄県高齢者福祉介護課

介護指導班、施設福祉班

電話：098-866-2214

写

oogamish
楕円